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Punkt 1: Møde med Hillerød Bibliotekerne

22/16889

Indstilling

Direktionen indstiller, at Kultur og Fritidsudvalget holder møde med repræsentant fra Hillerød Bibliotekerne.

Sagsfremstilling

Kultur og Fritidsudvalgets formand har inviteret repræsentant fra Hillerød Bibliotekerne til at mødes med udvalget i
forbindelse med udvalgsmødet den 16. august 2023, kl. 13. Mødet holdes på Hillerød Bibliotek, Christiansgade 1, 3400
Hillerød.

 

Repræsentanterne fra biblioteket er inviteret til at informere generelt om bibliotekets virke samt til dialog om status,
fremtidsperspektiver og udviklingen af biblioteket. Herunder hvorledes bibliotekets strategi og udviklingsplaner spiller
sammen med kulturstrategiens 5 sigtepunkter for kulturlivet i Hillerød Kommune, hvor der sigtes mod at:

 

have en stærk og tydelig kulturprofil
udvikle samarbejder, dialog og netværk
understøtte mulighed for kultur for alle aldre - med et særligt fokus på børn og unge
stå sammen om kulturen og arbejde på tværs af fagområder - fx kultur/natur, kultur/sundhed og kultur/byudvikling
investere i gode rammer for kulturlivet - ikke mindst de udendørs.

Retsgrundlag

Ikke relevant for sagen.

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning i Kultur og Fritidsudvalget den 16-08-2023

Udvalget holdt mødet med repræsentant fra Hillerød Bibliotekerne.



Punkt 2: Salto - bevilling til brug af køkken i Smedjen

23/8629

Indstilling

Direktionen indstiller, at:

1. Kultur og Fritidsudvalget indstiller til økonomiudvalget og byrådet at godkende, at foreningen SALTO kan anvende
køkkenet i Smedjen 4-6 gange årligt, såfremt Ankestyrelsen godkender, at denne form for støtte kan ydes inden for
kommunalfuldmagten.

2. Børn, Familie og Ungeudvalget orienteres om mulig godkendelse af foreningen SALTO vedr. anvendelse af
køkkenet i Smedjen.

Sagsfremstilling

Foreningen SALTO har frem til efteråret 2022 finansieret en stor del af foreningens aktiviteter og øvrige udgifter
(herunder husleje og caféværtskab) ved at sælge mad og drikkevarer; dels til cafégæster og dels til andre af Støberihallens
brugere og til arrangementer uden for huset.

Dette er at betragte som kommerciel virksomhed og kommunen har derfor ikke kunne stille et køkken gratis til rådighed
for SALTO, da dette vil være konkurrenceforvridende. Foreningen har derfor betalt markedsleje for brugen.

 

Den 1. november 2022 måtte SALTO lukke caféen, for at undgå at foreningen gik konkurs efter

nogle økonomisk udfordrende år med eftervirkninger fra COVID-19. Foreningen fortsatte med at afvikle hold og
arrangementer.

 

SALTO har nu åbnet caféen igen en anden form end tidligere. Dette betyder, at SALTO pt. ikke betaler for leje af
køkkenet, idet de udelukkende sælger mad til deres medlemmer.

Derudover har SALTO og forvaltningen været i dialog om forskellige ønsker fra SALTO om muligheder for indtjening til
foreningen via cafeen, der dog er i grænseområdet i forhold til, hvad der er lovligt efter kommunalfuldmagten.

Forvaltningen har derfor henvendt sig til Ankestyrelsen om de forskellige muligheder og Ankestyrelsen har ønsket, at der
foreligger en konkret beslutning om en mulig løsning, før de evt. godkender denne.

 

Løsningen der fremlægges her til beslutning går på, at kommunen yder støtte til SALTO ved 4-6 gange årligt at stille
køkkenet i Smedjen til rådighed for SALTO henblik på, at SALTO kan fremstille mad til arrangementer, der har et
overordnet kommunalt formål, som fx arrangementer som New Note/andre foreningsaktiviteter. Dvs. kulturelle eller
tilsvarende ”almennyttige” begivenheder, som kommunen lovligt kan støtte og i bedste fald har en sammenhæng eller
tilknytning til SALTOs målgruppe og aktiviteter.

 

Forvaltningen vurderer, at denne form for støtte, hvor en forening får stillet lokaler gratis til rådighed i forhold til
udøvelse af aktiviteter med profit for øje i fri konkurrence med andre aktører på markedet, kan være i strid med
kommunalfuldmagten, idet kommunen herved kan medvirke til at give foreningen en uretmæssig konkurrenceforvridende
fordel i markedet.

Men forvaltningen vurderer også, at løsningen kan være en mulighed, da salget udelukkende sker til alment nyttige
arrangementer til gavn for kultur- og foreningslivet i kommunen og omfanget af foreningens brug af køkkenet til eksterne
arrangementer er begrænset til et specifikt antal gange pr. år.

 



Byrådets eventuelle godkendelse af løsningen vil være med forbehold for, at Ankestyrelsen (Tilsynet) efterfølgende kan
sige god for løsningen.

Retsgrundlag

Kommunalfuldmagten.

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning i Børn, Familie og Ungeudvalget den 16-08-2023

Udvalget tog orienteringen til efterretning. 

Beslutning i Kultur og Fritidsudvalget den 16-08-2023

Udvalget godkendte indstillingen og sender sagen videre til økonomiudvalget og byrådet.

Udvalget ønsker at se sagen igen, når forvaltningen har fået svar fra Ankestyrelsen, såfremt økonomiudvalget og byrådet
godkender sagen.



Punkt 3: Petras Hus - dialog med lokalsamfundet om fremtidig brug af hhv.
hus og plads

23/6640

Indstilling

Direktionen indstiller, at Kultur og Fritidsudvalget taler med de to parter fra lokalsamfundet, som har visioner for brug af
Petras hus/udearealer. Begge parter er inviteret til at fortælle om disse på udvalgsmødet.

Sagsfremstilling

Baggrund for sagen

Petras Hus, Hulvejen 31, har tidligere og frem til juni 2020 fungeret som fritidsordning i

kommunen. I januar 2022 behandlede økonomiudvalget og byrådet en sag om muligt salg af ejendommen. Forvaltningen
modtog i den forbindelse henvendelser fra lokale borgergrupper med ønske om at skabe et fælleshus båret af frivillige
kræfter med aktiviteter for lokale borgere og borgere fra omegnen (Hammersholt, Brødeskov, Nr. Herlev).

 

Byrådet besluttede derfor den 24. januar 2022 at udsætte beslutningen om salg af Petras Hus og i stedet

sammen med Kultur og Fritidsudvalget og Børn, Familie og Ungeudvalget indlede en dialog

med borgerne om grundlaget for, at borgerne lokalt kan overtage og drive Petras Hus enten

gennem en tilskødning eller på anden vis - og i givet fald med en tilbageskødningsklausul, hvis

huset ikke længere kan drives af borgerne lokalt.

 

Den 23. marts 2022 godkendte økonomiudvalget en plan for en proces, der som overordnet formål skulle afdække ”…
hvor stærk lokalsamfundets interesse er for at bruge Petras Hus som lokalt samlingssted, samt at afklare mulighederne
for, at lokale kræfter kan overtage og drive huset, herunder løfte økonomien i projektet” mens forvaltningen blandt andet
skulle kvalificere omkostninger til ibrugtagning og drift af huset og generelt understøtte de lokale borgere i processen.

 

Den 2. april 2022 blev der afholdt dialogmøde mellem borgere fra lokalområdet og byrådet og den 28. april mødtes
repræsentanter fra Styregruppen for Petras Hus og repræsentanter fra forskellige relevante dele af forvaltningen for at
afklare en række spørgsmål.

 

Den 16. juni 2022 behandlede økonomiudvalget spørgsmålet om, hvorvidt der skulle udarbejdes et anlægsønske, der
skulle indgå i forhandlingerne om budget 2023-2026. Som en del af beslutningsgrundlaget blev omkostningerne til en
nødtørftig renovering af forvaltningens anslået til 2,5 mio. kr. og en fuld udbedring af huset til 6,5 mio. kr. Hertil kommer
anslået 250.000 kr. årligt i driftsomkostninger. Økonomiudvalget besluttede, at der ikke skulle udarbejdes et anlægsønske,
men at de lokale initiativtagere skulle have mulighed for at tale om de oplysninger om husets stand, som kom frem i
sagen, og at de på denne baggrund skulle vende tilbage med deres indstilling i løbet af efteråret 2022.

 

I mellemtiden har der blandt andet været dialog mellem de lokale kræfter og forvaltningen vedrørende brug af
udendørsarealer og foreningsdannelse. I september 2022 blev Foreningen Petras Hus godkendt som folkeoplysende
forening, og efterfølgende er der lavet en aftale mellem Hillerød Kommune og foreningen om brug af udendørsarealerne.

 



Foreningen Petras Hus har drøftet forskellige scenarier og visioner for huset og er pt. ved igen at undersøge
lokalsamfundets interesse og at involvere og mobilisere flere i det konkrete arbejde, som en forudsætning for at deres
visioner kan opretholdes. Foreningen har derfor inviteret til et nyt borgermøde d. 10. august 2023 om visioner for Petras
Hus. Foreningen vil give en status på arbejdet, vision og lokalsamfundets interesse på udvalgsmødet.

 

Alternativ vision om Petras Plads fra lokal borger

Forvaltningen er også blevet kontaktet af en borger fra lokalområdet med en alternativ vision for Petras Plads.
Forvaltningen har i første omgang opfordret vedkommende til at fremlægge sine idéer for Foreningen Petras Hus.
Borgeren deltog i foreningens generalforsamling og vendte derefter tilbage og orienterede om, at han ikke umiddelbart
fandt opbakning, og at han ønskede at fremsende et selvstændigt forslag om etablering af Petras Plads. I en mail sendt til
forvaltning den 29. maj beskrev han idéen:

 

”Mine tanker for området ved Petras hus er, at Petras hus skal rives ned, og der i stedet skal opføres et socialt område
med mulighed for ophold, legeplads og træningsfaciliteter. Centret på den trekantede grund, skal der være et område med
forskellige træningsfaciliteter, hvor der bruges egenvægt som belastning såsom Pull-up bars. Derudover skal der være
borde og bænke, så det er muligt at sidde sammen og være sociale. Mod spejderhytten skal der være en netoverdækket
boldbane som tidligere med mulighed for at spille fodbold og basket ball. Yderligere omkring det centrerede om skal der
være en legeplads for 0-5 årige, en legeplads til 5-10 årige, et lege/klatre område til 10-13-årige og et klatreområde til
13-16 årige. Tanken er, at man skal kunne tage ophold i det centrerede område og kunne holde øje med sine børn, imens
man enten træner/er social med de øvrige beboere. Alt skal være lavet i vedligeholdelsesfrit materiale, ligesom der ikke
skal være træer eller andet, som kræver vedligehold.”

 

Borgeren skriver ligeledes, at han har været i kontakt med et firma, som vurderer, at visionen kan realiseres for ca. 10
mio. kr., og at dette skal finansieres via fondsmidler, mens Hillerød Kommune fortsat skal eje grunden. Borgeren vil
dokumentere lokalsamfundets interesse med en underskriftsindsamling når der, hvis der er politisk opbakning til idéen, er
udarbejdet en projektplan.

 

Såvel Foreningen Petras Hus og den nævnte borger er inviteret til at fremlægge deres visioner for Petras Hus/Petras plads
på Kultur og Fritidsudvalgets møde den 16. august umiddelbart efter hinanden. Forvaltningen vil på baggrund af dialogen
forberede en ny sag til politisk behandling i oktober.

Retsgrundlag

Ikke relevant for sagen.

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning i Kultur og Fritidsudvalget den 16-08-2023

Udvalget talte med de to parter fra lokalsamfundet og drøftede derefter de forskellige fremtidsmuligheder for Petras
Hus/udearealer.

 

Udvalget beder forvaltningen om en ny sag med opdateret økonomi på udbedring af/nedrivning af ejendommen, herunder
drift samt evt. indtægt ved salg. Sagen skal endvidere indeholde belysning af mulige juridiske konstruktioner af fx en
fremtidig tilskødning af grunden og/eller ejendommen til en frivillig forening.

 

Udvalget er umiddelbart af den opfattelse, at det ikke vil være muligt for kommunen at finansiere istandsættelse og
fremtidig drift.



Punkt 4: Kulturpulje - ansøgninger

22/16801

Indstilling

Direktionen indstiller, at Kultur og Fritidsudvalget tager stilling til:

1. ansøgning vedr. Julemarked i Skævinge Kultur, Idræts og Fritidshus (SKIF)
2. ansøgning vedr. Klimakunstinstallation.

Sagsfremstilling

Julemarked i Skævinge Kultur, Idræts og Fritidshus (SKIF)

Foreningerne Skævinge Alive og Skævinge Kunstforening søger om støtte til at genstarte et julemarked, der ellers har
været holdt siden 2012 på Føllegård i Skævinge.
Af flere årsager har markedet ikke været holdt i en årrække, og nu skal det startes op igen i de nye lokaler i SKIF.

 

Julemarkedet har traditionelt bestået af et julemiljø med kunsthåndværkerboder samt et familieprogram med
underholdning i form af livemusik, korsang, ponyridning, børneunderholdning, cafe og julemand.
I år vil foreningerne gøre ekstra ud af programmet med bl.a. flere elementer for børn. Her vil foreningerne arrangere
kreativ workshop i Krea-rummet i SKIF samt børneunderholdning med f.eks. tryllekunstner eller ballonklovn. Derudover
vil foreningerne præsentere musikalsk underholdning med gospelkor, hyggejazz og julemusik.

 

Indtægten fra julemarkedet, såfremt der opnås et overskud, er et væsentligt bidrag til begge foreningers løbende drift og
virke.

 

Julemarkedet holdes i weekenden 18.-19. november 2023 og målgruppen er lokalbefolkningen i Skævinge, samt
kunsthåndværk interesserede fra det meste af Nordsjælland/København omegnen.

 

Det forventes, at 1000 personer vil deltage.

 

Foreningerne søger om 25.000 kr. Beløbet skal dække underholdning og materialer til krea-workshop.

 

Forvaltningen vurderer, at ansøgningen i høj grad lever op til retningslinjerne for Kulturpuljen.

 

Klimakunstinstallation

Den Grønne Ungdomsbevægelse's Hillerød afdeling (DGUB Hillerød) og kunstneren Channie Koksvik søger om støtte til
at lave et installationskunstværk, der tager afsæt i klimakrisen.

 

Værket skabes med henblik på at inddrage beskueren i en klimaaktivist sind. Værket består af et lille opsat soveværelse,
møbleret med en seng, et klædeskab, vindue, skrivebord og bogreol. Møblerne bliver brugt som instrumenter til at skabe
en bro mellem dagligdag og klimakrise.

 



Værket kan både opleves på egen hånd af beskueren og der vil også foregå en række aktiviteter i værket. Blandt andet er
der planlagt en fernisering, digtoplæsning, og performance art, der giver en ekstra dimension af indlevelse i værket.

 

Værket vil blive ferniseret på Hillerød Kulturnat den 8. september 2023. Derefter vil værket enten blive udstillet på
biblioteket eller på diverse kunstgallerier.

 

Værket henvender sig til børn og unge. Ved kulturnatten vil DGUB Hillerød være tilstede og gå i dialog med beskuerne
og invitere unge med samme tanker og bekymringer om klimaet med i bevægelsen.

 

DGUB Hillerød søger om 11.000 kr. Beløbet skal dække indkøb af materialer og redskaber, der skal til for, at
installationen kan blive en realitet.

Forvaltningen vurderer, at ansøgningen i høj grad lever op til retningslinjerne for Kulturpuljen.

Retsgrundlag

Ikke relevant for sagen.

Økonomi

Der er i budget 2023 afsat 105.000 kr. i Kulturpuljen. Dertil er der overført 46.000 kr. fra sidste års budget. Der er bevilget
94.000 kr. fra puljen i år inkl. moms. Der resterer således 57.000 kr. i Kulturpuljen.

Beslutning i Kultur og Fritidsudvalget den 16-08-2023

Udvalget besluttede at imødekomme ansøgningen vedr. Julemarked i Skævinge med 15.000 kr.

 

Udvalget besluttede at imødekomme ansøgningen vedr. Klimainstallation med 7.000 kr. Udvalget opfordrer til, at de
materialer der anvendes er genbrugsmaterialer eller lignende, samt at de efter brug gives videre til anden brug.

Bilag

Kulturpuljen_retningslinjer_godkendt marts 2023

juleflyer forrside.JPG

budgetskabelon_kulturpulje Julemarked Skævinge 2023.xlsx

kulturpuljen.pdf

Beskrivelse af klimakunst installationen.docx

Udfyldt budgetskabelon til kulturpulje.xlsx

kulturpuljen.pdf



Punkt 5: Kulturtræf 2023

23/9071

Indstilling

Direktionen indstiller, at Kultur og Fritidsudvalget godkender dato og foreløbige programpunkter for Kulturtræf 2023.

Sagsfremstilling

Det årlige kulturtræf har været holdt siden 2011 og planlægges som regel i samarbejde med FrederiksborgCentret, der
som oftest lægger lokaler til og står for forplejning.

 

Formålet med træffet er at skabe dialog, netværk og inspiration blandt Hillerød Kommunes kulturaktører. Deltagerkredsen
er hovedsageligt aktører, der arrangerer eller står for kunst- og kulturaktiviteter i Hillerød Kommune men andre aktører
kan også inviteres alt efter temaet på træffet. Som udgangspunkt er deltagelsen begrænset til et par repræsentanter for hver
forening/aktivitet. Hele byrådet inviteres også til træffet.

 

Som oftest består programmet af et eller flere oplæg, spisning, lidt underholdning og mulighed for dialog i større eller
mindre grupper. Derudover skal året kulturpris overrækkes ved træffet.

 

Det foreslås, at årets træf holdes den 30. november og i Frederiksborgcenteret fra kl. 18-20.30.

 

Det foreslås desuden, at temaet er ’Samarbejde, vidensdeling og nye initiativer på kulturområdet’ (med udgangspunkt i
Kulturstrategien) med følgende programpunkter:

 

Velkomst
v/ udvalgsformand og direktør

 

Samarbejde & nye initiativer
Udvalgte aktører, der i den seneste tid har givet udtryk for ønske om nye samarbejder inviteres til at fortælle om sig
selv, deres fremtidsplaner og deres ønsker/invitationer til samarbejde på kulturområdet.

 

Fondsmidler på kulturområdet
Forvaltning og evt. fonde præsenterer mulige fonde og puljer på kulturområdet samt evt. præsentation af
kulturbudget ved udvalgsmedlemmer. 

 

Netværk i mindre grupper med fokus på samarbejde og vidensdeling

 

Underholdning, overrækkelse af Kulturpris 2023 samt forplejning

 

Endeligt program og invitationsliste vil blive fremlagt ved udvalgets møde i oktober.



Retsgrundlag

Ikke relevant for sagen.

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning i Kultur og Fritidsudvalget den 16-08-2023

Udvalget godkendte programmet for kulturtræf. Forvaltningen vender tilbage vedr. endelig dato.



Punkt 6: Lukket: Uddeling af Frivilligsocialprisen 2023

23/7762



Punkt 7: Evaluering og ny tilladelse til skøjtebane på Torvet

23/9609

Indstilling

Direktionen indstiller, at Natur, Miljø og Klimaudvalget og Kultur og Fritidsudvalget udtaler sig om skøjtebanen på
Torvet.

 

Direktionen indstiller til Arkitektur, Byplan og Trafikudvalget om at godkende opsætning af skøjtebane på Torvet vinteren
2023/24.

Sagsfremstilling

Formand for Natur, Miljø og Klimaudvalget har bedt om en sag med evaluering af skøjtebanen på Torvet, da der flere
gange været henvendelser/klager over affald og plastspåner fra banen.

Sagen fremlægges ligeledes for Kultur og Fritidsudvalget, da udvalget tidligere har godkendt anvendelsen af midler til
indkøb af skøjtebanen.

 

Hillerød Event har i forbindelse med afholdelse af ’Julemarked på Torvet’ placeret en skøjtebane siden 2020. Skøjtebanen
har været placeret på det nedre torv fra slutningen af november og frem til februar. Kommunen har modtaget en
ansøgning om skøjtebane vinteren 2023/24, som skal behandles.

 

Konstruktionen på selve skøjtebanen er speciallavet i forhold til Torvets forløb, herunder er der taget højde for højdefald
mm. Der har tidligere været et ønske om at placere selve skøjtebanen på Slotssøen med en lignende platform, som den
står på Torvet, men dette har Slots- og Kulturstyrelsen afslået.

 

Forvaltningen har modtaget flere henvendelser om, at skøjtebanen afgiver en del plastspåner, som spredes ud på Torvet og
i søen. På den baggrund har forvaltningen pålagt Hillerød Event at forbedre opsamlingen og øge frekvensen for fejning og
opsugning af plastspånerne. Daglig renholdelse er i øvrigt et vilkår i tilladelsen, der gives til opsætning af skøjtebanen.
Arrangørerne fortæller, at de både har intensiveret støvsugningerne samt etableret en kant til opsamling af spånerne.

 

Desuden har der været klager over skøjtebanens udseende, og at den ødelægger udsigten til søen. Se billeder (bilag 1, 2 og
3).

 

Skøjtebanen er tænkt som et samlingspunkt for byens borgere, det stimulerer til leg og bevægelse – og det giver et tilskud
til de deltagende foreninger.

 

C4 har sendt en mail, som oplyser om formål, anvendelse mv: (se bilag 4).

 

Vedr. indtjening er følgende oplyst:

 

Samlet indtjening til Hillerød Event i:



2020 kr. 255.940

2021 kr. 393.604

2022 kr. 256.327

 

Retsgrundlag

Lov om offentlige veje § 102, stk. 2, særlig råden over vejareal.
Regulativ for Torvet og gågaden 2019.

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvensser, da Hillerød Event står for strøm, etablering af banen mv.

Beslutning i Natur, Miljø og Klimaudvalget den 15-08-2023

Udvalget anbefaler Arkitektur, Byplan og Trafikudvalget ikke at give tilladelse til opsætning af skøjtebanen på Torvet,
men at finde en anden placering for at undgå plastaffald fra skøjtebanen havner i slotssøen.

Beslutning i Kultur og Fritidsudvalget den 16-08-2023

Udvalget takker Hillerød Event og foreningslivet for den store indsats omkring skøjtebanen, som er til gavn og glæde for
mange borgere.

Udvalget følger dog Natur, Miljø og Klimaudvalgets anbefaling og inviterer Hillerød Event til dialog om alternative
placeringsmuligheder.

Beslutning i Arkitektur, Byplan og Trafikudvalget den 17-08-2023

Udvalget anerkender Hillerød Event og foreningslivet for den store indsats omkring skøjtebanen.

 

Udvalget stemte om følgende forslag:

Udvalget beder Hillerød Event komme med alternativ placering, hvor det er muligt at undgå udvaskning af plastspåner og
sikre bedre rengøring.

 

6 stemte for: V, A, C, F og Æ

1 stemte imod: Ø

 

Forslaget blev godkendt.

 

Ø stemte imod, da det ikke ønskes at udelukke Hillerød Event fra Torvet, men er enig i, at der skal gøres mere for at
undgå udvaskning af plastspåner og sikre bedre rengøring.

 

Ø begærede sagen i byrådet.

Bilag

Skøjtebane billede 1



Skøjtebane billede 2

Christmas Night

Mail fra C4



Punkt 8: Opdateret pjece 'Vi har arbejdsdag' - supplerende sagsfremstilling

22/15655

Indstilling til møde i ISU den 15-08-2023, BFU den 16-08-2023 og KFU den 16-08-2023

Direktionen indstiller til Idræt og Sundhedsudvalget, Børn, Familie og Ungeudvalget samt Kultur og Fritidsudvalget at
tage orienteringen til efterretning og sende sagen videre til økonomiudvalget og byrådet.

Supplerende sagsfremstilling efter møde i ISU den 06-06-2023, BFU den 07-06-2023 og KFU
den 07-06-2023

Forvaltningen har tilrettet pjecen jf. beslutningerne fra Idræt og Sundhedsudvalget, Børn, Familie og Ungeudvalget samt
Kultur og Fritidsudvalget.

 

Den tilrettede udgave af pjecen (Folder – Vi har arbejdsdag 2023 – juli NY) er vedhæftet sagsfremstillingen.

 

I forhold til Idræt og Sundhedsudvalgets bemærkning om ’inventar’ er der er tilføjet ’kommunalt’ under punkt 5 vedr.
inventar i folderen, da der skal laves aftaler ift. al inventar (løst som fast), når det er Hillerød Kommunes.

Indstilling

Direktionen indstiller til Idræt og Sundhedsudvalget, Børn, Familie og Ungeudvalget samt Kultur og Fritidsudvalget at
tage orienteringen til efterretning og sende sagen videre til økonomiudvalget og byrådet.

Sagsfremstilling

Idræt og Sundhedsudvalget fremsatte på møde den 1. februar 2022 ønske om, at pjecen ’Vi har arbejdsdag’ opdateres.

 

Forvaltning har på den baggrund revideret pjecen ’Vi har arbejdsdag’ (se bilag). Pjecen beskriver de muligheder, som
foreninger, frivillige og brugere har for at udsmykke, forbedre og vedligeholde de kommunale bygninger, der lægger hus
til borgernære aktiviteter.

 

Som udgangspunkt indgår alle kommunens bygninger som en del af den centrale vedligeholdelsespulje. Det betyder, at
vedligeholdelsen sker med udgangspunkt programlagte bygningssyn og i en herefter prioritereret rækkefølge. Der er ikke
på forhånd afsat særskilte budgetmidler til de enkelte bygninger.

 

Tre forskellige finansieringsmodeller

Forvaltningen anbefaler en opdeling af arbejderne i tre forskellige finansieringsmodeller;

 

1. Kommunen udfører og betaler
Kommunen har efter en konkret vurdering accepteret, at arbejdet kan i værksættes. Arbejdet udføres i dialog med
brugerne, men valg af håndværkere, udførelse og betaling ligger i kommunalt regi.

 

2. Foreningen og frivillige udfører og kommunen betaler
Foreningen og/eller frivillige får kommunens accept, der er aftalt et forpligtende udgiftsniveau, og foreningen kan
påbegynde arbejdet.



 

3. Foreningen og frivillige udfører og betaler
Foreningen og/eller frivillige har selv midler til at udføre forbedrings- og renoveringsarbejder og har et ønske om
selv at vælge håndværkere og stå for udførelse samt betaling. Når der er indgået en skriftlig og forpligtende aftale
med kommunen, der beskriver omfanget af arbejdet, budget samt tids- og procesplan, kan foreningen og/eller
frivillige iværksætte arbejdet. Foreningen og/eller frivillige skal kunne fremvise faktura på det udførte arbejde.

 

Kommunen vil i model 2 og 3 føre løbende tilsyn med arbejdet under udførelse samt foretage en afsluttende besigtigelse
for at sikre, at arbejdet udføres og er udført korrekt.

 

Arbejdsskade, ulykkesforsikring og frivillige

Når en borger udøver frivilligt arbejde, og der afledt heraf sker en personskade, har borgeren krav på erstatning og
godtgørelse via kommunens arbejdsskadesystem. Her er det vigtigt at skelne mellem frivilligt arbejde og frivillig indsats,
hvor sidstnævnte ikke kan omfattes af kommunens arbejdsskadeforsikring jf. de nuværende regler.

 

Ved frivilligt arbejde forstås, at der består et tjeneste-/antagelsesforhold mellem Hillerød Kommune og arbejdstageren.
Arbejdet har nytteværdi af enten fysisk eller immateriel karakter. Frivillig indsats er de opgaver, som udføres uden at være
på arbejde i lovens forstand (socialt og humanitært arbejde). I forhold til foreningsarbejde betragtes opgaver, som løses
inden for foreningens formål, som en frivillig indsats, mens opgaver, der ligger uden for foreningens formål betragtes som
frivilligt arbejde jf. aes.dk.

 

Den frivillige kan have tegnet en fritidsulykkesforsikring, der dækker skader, der sker uden for normal arbejdsplads.
Typisk dækker forsikringen heller ikke her frivillig indsats. Det er derfor vigtigt, at forvaltningen indgår en dialog med de
frivillige for at afstemme, hvordan de eventuelt er dækket og hvilken type frivilligt arbejde, de skal udføre.

 

Bygninger og personskade

Sker der en personskade, og kan den henføres som afledt af ringe eller forkert vedligeholdelse af bygningen, kan Hillerød
Kommune – som bygningsejer - gøres erstatningsansvarlig. Det betyder, at kommunen til enhver tid skal kunne garantere
brugerne og deres gæsters sikkerhed ved brug af bygningen.

 

Bygninger og forsikring

Overordnet anbefaler forvaltningen, at kommunen ikke overlader større og risikofyldte vedligeholdelses- og
reparationsarbejder til privatpersoner.

 

Er der tale om almindeligt vedligehold som malerarbejder og helt små reparationsopgaver, der ikke udgør en risiko for
bygningens stabilitet eller klimaskærm, har kommunens forsikringsselskab ikke umiddelbart nogen forbehold.

 

Er der derimod tale om større reparations- installations- og vedligeholdelsesarbejder, der ikke udføres af fagligt
uddannede og kompetente personer, dækker hverken kommunens bygnings- eller entrepriseforsikring, hvis der sker en
bygningsskade i forbindelse med arbejdet. Det betyder, at kommunen står uden dækning, hvis der eksempelvis fjernes en
bærende væg, og taget skrider sammen, eller hvis udskiftning af en stikkontakt afleder brand.

Retsgrundlag



Ikke relevant for sagen.

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning i Idræt og Sundhedsudvalget den 06-06-2023

Udvalget drøftede pjecen og tog den til efterretning med følgende kommentarer:

Pjecen skal i højere grad afspejle, hvad der er muligt for frivillige at gøre – og gerne med eksempler. Teksten kan med
fordel omstruktureres, så man starter med at sige JA til de mindre opgaver, man gerne må i stedet for at
planlægningsafsnittet starter med, at man ikke må noget uden at have en aftale i forvejen. Desuden bør ”inventar” rettes til
”fast inventar” – hvis det skal kræve tilladelse fra Ejendomme at udskifte dette, og ligeledes bør der byttes om på punkt 1
og 3 under finansieringsafsnit. Teksten skal kort sagt i højere grad inspirere til muligheder og motivation for de frivillige.

 

Udvalget ønsker, at sagen sendes til orientering i Folkeoplysningsudvalget.

 

Udvalget sender sagen videre til økonomiudvalget og byrådet.

Beslutning i Børn, Familie og Ungeudvalget den 07-06-2023

Udvalget sender sagen tilbage og imødeser en opdateret udgave på baggrund af bemærkninger fra øvrige fagudvalg og
ønsker desuden, at pjecen også henvender sig til børneområdets institutioner.

 

Udvalget ønsker desuden en sag, der belyser og anviser muligheder for frivilliges brug af sponsorater og fondsmidler på
børneområdet, herunder de problemstillinger, der er knyttet hertil.

 

Afbud: Annette Rieva (V) og Jørgen Suhr (B)

Stedfortræder: Thomas Elong (V) og Christina Thorholm (B).

Beslutning i Kultur og Fritidsudvalget den 07-06-2023

Udvalget drøftede pjecen og beder forvaltningen gennemarbejde den i forhold til, at den i højere grad afspejler, hvad der
er muligt for frivillige at udføre i kommunale bygninger – og gerne med eksempler.

Teksten kan også med fordel omstruktureres, så man starter med at sige JA til de mindre opgaver, man gerne må i stedet
for at planlægningsafsnittet starter med, at man ikke må noget uden at have en aftale i forvejen.

 

Desuden bør ”inventar” rettes til ”fast inventar” – hvis det skal kræve tilladelse fra Ejendomme at udskifte dette, og
ligeledes bør der byttes om på punkt 1 og 3 under finansieringsafsnit.

 

Teksten skal kort sagt i højere grad inspirere til muligheder og motivation for de frivillige.

Udvalget beder også om, at forvaltningen lader sig inspirere af andre kommuner, vedr. hvordan man arbejder med at give
frivillige muligheder for at udsmykke/vedligeholde kommunale bygninger.

 

Udvalget beder om at sagen genbehandles, før den sendes videre til økonomiudvalget og byrådet.



Beslutning i Idræt og Sundhedsudvalget den 15-08-2023

Udvalget godkendte indstillingen og sender sagen videre til økonomiudvalget og byrådet.

 

Afbud: Kate Horsbøl (C)

Stedfortræder: Peter Ingemann Bentsen (C)

Beslutning i Børn, Familie og Ungeudvalget den 16-08-2023

Udvalget tog orienteringen til efterretning. 

 

Beslutning i Kultur og Fritidsudvalget den 16-08-2023

Udvalget tog sagen til efterretning og sender sagen videre til økonomiudvalget og byrådet.

Bilag

Folder_Vi-har-arbejdsdag-foreninger_2023 - ENDELIG

Folder - Vi har arbejdsdag 2023 - juli NY



Punkt 9: Mastodonterne - Kulturkontrakt 2023 samt evaluering og
regnskab 2022

23/8328

Indstilling

Direktionen indstiller til Kultur og Fritidsudvalget, at udvalget:

1. tager regnskab og evaluering for 2022 til efterretning
2. godkender kulturkontrakten med Mastodonterne for 2023 og udbetaler et tilskud på 50.000 kr.

Sagsfremstilling

Sagen fremlægges for Kultur og Fritidsudvalget med henblik på, at udvalget tager Mastodonternes regnskab og evaluering
for 2022 til efterretning samt godkender kulturkontrakten 2023 mellem Mastodonterne og Hillerød Kommune.

 

Mastodonternes regnskab for 2022 viser en samlet omsætning på 1.649.323 kr. og et samlet underskud på 723.036 kr.

 

Af evalueringen fremgår det, bl.a. at Mastodonterne i 2022 gennemførte opførelsen af forestillingen ’Pinocchio’ samt
deres juleforestilling ’Nisserne i Julerød ser rødt’. Desuden fremgår det, at oveni forestillinger, shows, koncerter og anden
optræden, så har Mastodonterne også brugt meget tid på at færdiggøre den første fase af ombygningen på Ægirsvej. 

 

Der er udarbejdet et udkast til kulturkontrakt for 2023 svarende til sidste års kontrakt med Mastodonterne, hvor
Mastodonterne vil modtage et kommunalt tilskud på 50.000 kr. og forpligter sig til at opsætte minimum ét teaterstykke i
Hillerød Kommune. Beløbet er afsat i budget 2023.

Retsgrundlag

Ikke relevant for sagen.

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser. Tilskud på 50.000 kr. finansieres inden for budgetrammen for
kulturkontrakter.

Beslutning i Kultur og Fritidsudvalget den 16-08-2023

Udvalget tog regnskab og evaluering for 2022 til efterretning og godkender kulturkontrakten for 2023.

Bilag

2022_driftsregnskab.pdf

Udkast kulturkontrakt 2023_Mastodonterne

Evaluering Mastodonterne 2022



Punkt 10: Museum Nordsjælland - årsregnskab 2022

13/47673

Indstilling

Direktionen indstiller, at Kultur og Fritidsudvalget tager Museum Nordsjællands årsregnskab til efterretning.

Sagsfremstilling

Årsregnskabet for 2022 er godkendt af museets bestyrelse og er herefter sendt til godkendelse hos Hørsholm Kommune.
Hørsholm Kommune er tilsynsførende kommune og skal derfor godkende årsregnskabet. De øvrige
driftstilskudskommuner Gribskov Kommune og Hillerød Kommune får regnskabet tilsendt til efterretning.

 

Hillerød Kommunes driftstilskud til Museum Nordsjælland var i 2022 på 2.633.000 kr.

 

Museets samlede budget inkl. statstilskud, kommunale tilskud og egenindtjening m.m. var i 2022 40.878.646 kr. I 2021
var dette på 38.241.915 kr.

 

Årsregnskabet for 2022 viser et underskud på 490.633 kr. Resultatet var i 2020 et overskud på 875.651 kr.

I ledelsesberetningen fremgår det, at underskuddet skyldes et bevilget træk på dispositionsfonden med indtil 500.000 kr.
til finansiering af ekstra formidlingsprojekter.

 

I beretningen fremgår det ligeledes at museets faglige virksomhed i videst muligt omfang har fulgt strategiplanen for
2019-2022 og arbejdsplanen for 2021.

 

I 2022 udførte museet 56 arkæologiske undersøgelser fordelt på 42 forundersøgelser og 14 udgravninger, hvilket svarer til
niveauet i 2021. Både i 2021 og 2022 var flere af undersøgelserne store, langvarige projekter, og samlet set var 2021 og
2022 de travleste arkæologiske år i museets historie.

 

I 2022 havde museets udstillinger ca. 22.000 besøgende inkl. arrangementer på matriklen. Det er 8000 flere end i 2021
hvor udstillingerne var udsat for længerevarende nedlukninger pga. restriktioner i forbindelse med coronapandemien. Det
er dog også ca. 2000 flere end i det seneste ”normalår”, 2019, hvor museets udstillingssteder havde godt 20.000
besøgende.

 

Af ledelsesberetningen fremgår ligeledes en række grafiske oversigter, der anskueliggør regnskabet. Bl.a. illustreres hvor
stor en andel af det ordinære driftsbudgets lønmidler, der anvendes til de forskellige arbejdsopgaver samt fordelingen af
udgifterne til museets formidling på de forskellige formidlingsområder: udstillinger, skoletjeneste, events osv. samt
arbejdet med museets forvaltning af museumslovens kapitel 8.

Her er udgifterne i hver søjle yderligere opdelt kommunevis i forhold til museets tre hjemkommuner og ”andre
kommuner” i museets ansvarsområde (Allerød, Fredensborg, Furesø, Halsnæs, Helsingør og Rudersdal kommune).

Retsgrundlag

Museumslovens kapitel 11 og bekendtgørelse om museer § 8.



Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning i Kultur og Fritidsudvalget den 16-08-2023

Udvalget tog sagen til efterretning.

Bilag

Museum Nordsjælland - regnskab 2022.pdf

Museum Nordsjælland - revisionsprotokollat 2022.pdf



Punkt 11: Strategi for fysisk planlægning - forslag til høring

22/690

Indstilling

Direktionen indstiller til Idræt og Sundhedsudvalget, Natur, Miljø og Klimaudvalget, Børn, Familie og Ungeudvalget,
Kultur og Fritidsudvalget, Omsorg og Livskraftsudvalget samt Arkitektur, Byplan og Trafikudvalget kan udtale sig om
indholdet i Strategi for fysisk planlægning på de respektive udvalgs- områder.

 

Direktionen indstiller til økonomiudvalget at indstille til byrådet at:

1. forslag til Strategi for fysisk planlægning godkendes og fremlægges i offentlig høring i otte uger
2. godkende at der samtidig med høring af Strategi for fysisk planlægning indkaldes idéer og forslag til revision af

kommuneplanen
3. godkende miljøscreeningsafgørelse om at Strategi for fysisk planlægning ikke skal miljøvurderes
4. beslutte at kommuneplanen revideres i sin helhed med fokus på de emner, der er nævnt nedenfor.

Sagsfremstilling

Byrådet vedtog den 31. maj 2023 en række ændringer til udkastet til Strategi for fysisk planlægning. De ændringer er nu
indarbejdet og der er udarbejdet nye afsnit, herunder bæredygtighedsafsnittet, afsnit om det åbne land, og afsnittet
Hillerød i storbyregionen. Afsnittet om bebyggelse i Hillerød by er skrevet helt om.

 

Byrådet skal i forbindelse med strategien beslutte om der foretages en fuld revision af kommuneplanen eller en revision af
udvalgte dele. Det foreslås, at kommuneplanen revideres i sin helhed for at give mulighed for nye emner kan indarbejdes
f.eks. hvis der opstår nye emner i forbindelse med høringen. Samtidig giver det mulighed for nødvendige opdateringer af
resten af planen. I forbindelse med høringen indkaldes idéer og forslag til revision af kommuneplanen.

 

Forvaltningen har foretaget en screening af lokalplanen og kommuneplantillægget, og vurderer at planerne ikke kan få
væsentlig indflydelse på miljøet og at der ikke skal udarbejdes en miljøvurdering. Se Bilag 2.

 

Strategien er vedlagt som bilag 1, men kan med fordel læses på dette link, som kan kopieres ind i browseren:
https://hillerod.viewer.dkplan.niras.dk/DKplan/DKplan.aspx?PlanId=28.

 

I henhold til planloven skal byrådet inden udgangen af 2023 offentliggøre sin strategi for den fysiske planlægning. I
strategien besluttes det hvordan kommuneplanen skal revideres. Kommuneplanen udfolder herefter strategien i en 12-årig
kommuneplan for de fysiske strukturer og arealanvendelse herunder rammer for lokalplaner.

 

Den fysiske planlægning bygger i høj grad videre på den eksisterende planlægning. Både kommuneplan og Strategi for
fysisk planlægning gælder 12 år, men skal revideres hvert fjerde år. Derfor er strategien både en gentagelse af eksisterende
mål for kommunens fysiske planlægning men selvfølgelig også nyt indhold. Samtidig bygges videre på eksisterende
vedtagne strategier, planer og projekter som fx: Erhvervsstrategien, arkitekturpolitikken, boligpolitikken,
hastighedsplanen, klimaplanen med flere.

 

Strategien er et udtryk for byrådets afvejning af forskellige interesser som natur, miljø, bevaring, CO2-reduktion,
klimatilpasning samt vækst og udvikling. I strategien slås fast, at planlægning og boligudvikling skal tage udgangspunkt i
den nuværende velfærdskapacitet, såvel som infrastruktur og forsyning. Det fremgår derfor i strategien, at

https://hillerod.viewer.dkplan.niras.dk/DKplan/DKplan.aspx?PlanId=28


boligudbygningshastigheden skal tilpasses den nuværende kapacitet i skoler og dagtilbud, at der tages hensyn til
drikkevandsressourcen ved salg af erhvervsgrunde, at cyklende skal prioriteres bl.a. for at fremme fremkommelighed og
at trafiksituationen i Hillerød skal undersøges nærmere.

 

Bæredygtighed og herunder den grønne omstilling er også et gennemgående emne. Det fremgår derfor af strategien, at der
skal udarbejdes retningslinjer for vedvarende energianlæg, at transport af overskudsjord skal mindskes og at der skal
arbejdes videre med klimatilpasning og bynatur.

 

Samtidig handler strategien om at øge kvaliteten i det fysiske miljø. Det fremgår derfor, at der udarbejdes nye principper
for byggeri i Hillerød by, at der indarbejdes retningslinjer for boligtyper og størrelser, at lysforurening skal håndteres, at
der på sigt skal udpeges nye kulturmiljøer og at visioner for landsbyerne indarbejdes i den fysiske planlægning.

 

På baggrund af strategien revideres eller indarbejdes følgende emner i den kommende kommuneplan:

Rammer for detailhandel, uddannelse, daginstitutioner og plejehjem
Rammer og rækkefølgebestemmelser for Stadionkvarteret i Favrholm
Rækkefølgebestemmelser for bl.a. Skævinge
Retningslinjer for boligtyper og størrelser
Retningslinjer for klimatilpasning
Retningslinjer for trafik, herunder cykelparkeringsnorm og parkeringskrav til el- og delebiler
Retningslinjer for jordbalance i lokalplaner og placering af overskudsjord
Retningslinjer for solcelleparker og mindre anlæg til vedvarende energi
Retningslinjer for lys
Retningslinjer for bynatur
Principper for bebyggelse og anvendelse i Hillerød bys midte, herunder maximale højder
Indarbejdelse af landsbyvisioner
Kulturmiljøudpegninger (i planperioden).

 

Rammer for detailhandel, uddannelse, daginstitutioner og plejehjem

Det foreslås, at detailhandelsrammer i stadionkvarteret revideres, at der reserveres areal til dagsinstitutioner i Favrholm,
flere uddannelsesinstitutioner på Carlsbergvej og et nyt plejehjem.

 

Rammer og rækkefølgebestemmelser for Stadionkvarteret i Favrholm

Der udarbejdes forslag til kommuneplantillæg for Favrholm Stadionkvarter. Tillægget indarbejdes efterfølgende i den nye
kommuneplan, men udarbejdes før for at fastholde tidsplanen for lokalplanlægning i Stadionkvarteret.
Kommuneplantillægget forventes fremlagt for byrådet omkring årsskiftet 2023/2024. Tillægget skal sikre, at placeringen
af et stadion, et hotel og erhvervskontorer i Favrholm Stadionkvarter er i overensstemmelse med Fingerplanens 2019
stationsnærhedsprincip. Samtidig ændres rammerne for detailbutikker så der fremadrettet kan være mulighed for 4.500
m2 mod i dag 4.000 m2 butikker. Det foreslås at parkeringsnormen reduceres, herunder at der kan etableres færre
parkeringspladser, hvis der etableres delebilsparkering. Tillægget vil desuden indeholde en ny rækkefølgebestemmelse,
som fastsætter en etapeopdeling af udviklingen af etagemeter og byggeretsgivende lokalplaner i Stadionkvarteret.

 

Rækkefølgebestemmelser for Skævinge

Det foreslås, at rækkefølgebestemmelserne for Skævinge justeres, så udviklingen af den nordvestlige del af Skævinge ved
Stisegård udskydes. Ændringen skal medvirke til en afstemt befolkningsudvikling, der ikke skaber behov for yderligere
kapacitet på Kornmarksskolen afd. Skævinge.

 



Retningslinjer for boligtyper og størrelser

Det foreslås, at der som en konkretisering af boligpolitikken udarbejdes retningslinjer for boligstørrelser og typer,
herunder fokus på en større andel rækkehuse.

 

Retningslinjer for klimatilpasning

Det foreslås, at der indarbejdes et opdateret kort, der viser hvilke områder, der påvirkes ved større nedbørsmængder til
brug i planlægningen og sagsbehandlingen af nyt byggeri.

 

Retningslinjer for trafik, herunder cykelparkeringsnorm og parkeringskrav til el- og delebiler

Det foreslås, at der for at understøtte den grønne omstilling indarbejdes reviderede krav til cykelparkering herunder til
ladcykler, samt at der indarbejdes nye krav til parkeringspladser for el- og delebiler. Hvis undersøgelser af trafikken i
Hillerød by fører til behov for nye arealudlæg til veje indarbejdes disse i kommuneplanen. 

 

Retningslinjer for jordbalance i lokalplaner og placering af overskudsjord

Det foreslås, at der indarbejdes retningslinjer for bedre jordbalance i lokalplaner, så der ikke skal flyttes ligeså store
mængder jord. Derudover foreslås det, at det undersøges om der kan findes arealer til placering eller håndtering af den
overskudsjord, der ikke kan holdes inden for lokalplanområderne.

 

Retningslinjer for solcelleparker og mindre anlæg til vedvarende energi

Det foreslås, at der indarbejdes retningslinjer for mindre vedvarende energianlæg. Det er anlæg på private boliger og
erhvervsejendomme. Retningslinjerne skal medvirke til, at der opsættes solceller og samtidig tages hensyn til naboer,
arkitektur mm.

 

Der udarbejdes et kommuneplantillæg med retningslinjer for placering og udformning af større solcelleparker. Der
indkaldes idéer og forslag til kommuneplantillægget samtidig med høring af Strategi for fysisk planlægning.
Kommuneplantillægget for solcelleparker behandles efter en særlig proces og indarbejdes i den kommende kommuneplan
i henhold til byrådets beslutning den 14. juni 2023 om planlægningsprocessen for solcelleparker.

 

Retningslinjer for lys

Det foreslås, at der indarbejdes retningslinjer for opsætning af lys i det åbne land. Bosætning, erhverv og
foreningsaktivitet mm. giver ønsker om og behov for lys. Lyskilder kan dog, hvis de etableres uhensigtsmæssigt, give
unødig lys og dermed lysforurening.

 

Retningslinjer for bynatur

Det foreslås, at de forventede muligheder i planloven udnyttes for at indarbejde nye retningslinjer for bynatur.
Retningslinjerne kan indarbejdes i kommende lokalplaner til gavn for biologisk mangfoldighed.

 

Principper for bebyggelse og anvendelse i Hillerød bys midte, herunder maximale højder

Forslag til kommende principper for bebyggelse i den centrale del af Hillerød er indarbejdet i Strategi for fysisk
planlægning. De endelige forslag til principper, herunder eventuelle forslag til retningslinjer og rammer behandles af



byrådet i forbindelse med den endelige vedtagelse af Strategi for fysisk planlægning. Principperne kan herefter
indarbejdes i den kommende kommuneplan. Principperne kan omhandle facadelængder, højder, udformning af facader
mv.

 

Indarbejdelse af landsbyvisioner

Byrådet har spurgt lokalråd og andre om de har interesse i at udarbejde landsbyvisioner, der kan indarbejdes i
kommuneplanen. Landsbyvisionerne kan omhandle ønsker til bevaring, udvikling, fællesskaber eller andre emner, der er
relevant i lokalområdet. Det der er egentlig fysisk planlægning kan indarbejdes som rammer eller retningslinjer. Andre
dele af visionerne kan være redegørelse for lokalområdets ønsker og dermed baggrund for byrådets prioriteringer i
området.

 

Kulturmiljøudpegninger (i planperioden)

Det foreslås, at der i den 12-årige planperiode indarbejdes nye udpegninger af kulturmiljøer. De eksisterende er udpeget
på regionalt niveau af det daværende Hovedstadsråd og er ikke nødvendigvis et udtryk for prioritering af kulturmiljøer i
Hillerød Kommune.

 

Kommende proces for Strategi for fysisk planlægning og kommuneplan

September og oktober 2023: 8 ugers høring af strategien, herunder borgermøde.
September og oktober 2023: 8 ugers indkaldelse af idéer og forslag til revision af kommuneplanen.
Februar 2023: Byrådet behandler endelig vedtagelse af Strategi for fysisk planlægning og indkomne høringssvar
samt idéer og forslag til kommende kommuneplan.
August 2024: Byrådet behandler forslag til kommuneplan 2025.
Februar 2025 Byrådet behandler endelig vedtagelse af Kommuneplan 2025.

 

Kommende proces for solcelleparker

September og oktober 2023: 8 ugers indkaldelse af idéer og forslag til kriterier for placering af solcelleparker,
konkrete arealudpegninger og principper for udformning af solcelleparker. Der afholdes borgermøde.
Februar 2024: Byrådet behandler forslag til kommuneplantillæg for solcelleparker
Marts og april 2024: 8 ugers høring af kommuneplantillægget.
August 2024: Byrådet behandler endelig vedtagelse af kommuneplantillæg for solcelleparker.

 

Forventet proces for kommuneplantillæg for Stadionkvarteret

Omkring årsskiftet 2023/2024: Byrådet behandler forslag til kommuneplantillæg
Forår 2024: 8 ugers høring af kommuneplantillægget.
Først halvdel af 2024: Byrådet behandler endelig vedtagelse af kommuneplantillæg for Stadionkvarteret.

Retsgrundlag

Planlovens kapitel 6.

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning i Idræt og Sundhedsudvalget den 15-08-2023

Udvalget godkendte indstillingen og har ingen yderligere kommentarer til sagen.

 



Afbud: Kate Horsbøl (C)

Stedfortræder: Peter Ingemann Bentsen (C)

Beslutning i Natur, Miljø og Klimaudvalget den 15-08-2023

Udvalget anbefaler følgende ændring under ’Det åbne land’ på side 46 i bilag 1: ”Vi skal beskytte og benytte
landområderne, så der også fremover er plads til grundvandsindvinding, landskabs-, kultur-, og naturværdier,
biodiversitet, jordbrugsproduktion samt friluftsliv for kommunens borgere og besøgende.”

Beslutning i Børn, Familie og Ungeudvalget den 16-08-2023

Udvalget tog orienteringen til efterretning og har ikke yderligere at bemærke til sagen.

Beslutning i Kultur og Fritidsudvalget den 16-08-2023

Udvalget godkendte indstillingen og har ingen yderligere kommentarer til sagen.

Beslutning i Omsorg og Livskraftsudvalget den 16-08-2023

Udvalget godkendte indstillingen med den tilføjelse, at krav til handicapparkering også bør nævnes under retningslinjer
for trafik.

 

Udvalget sender sagen videre til økonomiudvalget og byrådet.

Beslutning i Arkitektur, Byplan og Trafikudvalget den 17-08-2023

Udvalget godkendte indstillingen. Vedr. parkeringsnorm i Stadionkvarteret henviser udvalget til at denne behandles i det
kommende dispositionsforslag for Stadionkvarteret.

Bilag

Bilag 1: Strategi for fysik planlægning_forslag

Bilag 2: Miljøscreening af Strategi for Fysisk Planlægning 2023



Punkt 12: Opfølgning på udmøntningsplan for 2023

22/14923

Indstilling

Direktionen indstiller, at fagudvalget godkender opfølgning på udmøntningsplan for 2023 for udvalgets egne punkter og
videresender til byrådets endelige godkendelse.

Sagsfremstilling

Udmøntningsplanen for 2023 blev godkendt af byrådet i december 2022. Formålet med udmøntningsplanen er at sikre
overblik over den politiske og administrative proces og tidsplan for hvert enkelt initiativ, der blev godkendt i det vedtagne
budget for 2023. For at fokusere opfølgningsarbejdet blev det samtidig besluttet at udmøntningsplanen opdateres i
forbindelse med budgetopfølgning 2 i august.

 

Udmøntningsplanen er opdelt pr. fagudvalg og vedlægges som bilag.

 

Såfremt fagudvalgene træffer beslutning om ændringer til deres punkter, vil dette blive rettet i det samlede bilag, som
bliver behandlet i økonomiudvalget og byrådet i august 2023.

Retsgrundlag

Styrelsesloven.

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning i Idræt og Sundhedsudvalget den 15-08-2023

Udvalget godkendte indstillingen og sender sagen videre til økonomiudvalget og byrådet.

 

Afbud: Kate Horsbøl (C)

Stedfortræder: Peter Ingemann Bentsen (C)

Beslutning i Natur, Miljø og Klimaudvalget den 15-08-2023

Udvalget godkendte indstillingen med bemærkning om, at forvaltningen opdaterer pkt. 45 vedr. Nyttehave ved
Bjerggården med status og proces jf. sag 5 på møde i Natur, Miljø og Klimaudvalget den 11. april 2023.

 

Udvalget sender sagen videre til økonomiudvalget og byrådet.

Beslutning i Børn, Familie og Ungeudvalget den 16-08-2023

Udvalget godkendte indstillingen og sender sagen videre til økonomiudvalget og byrådet.

Beslutning i Kultur og Fritidsudvalget den 16-08-2023

Udvalget godkendte indstillingen og sender sagen videre til økonomiudvalget og byrådet.

Beslutning i Omsorg og Livskraftsudvalget den 16-08-2023



 

 Udvalget godkendte indstillingen og sender sagen videre til økonomiudvalget og byrådet.

Beslutning i Arkitektur, Byplan og Trafikudvalget den 17-08-2023

Udvalget godkendte indstillingen og sender sagen videre til økonomiudvalget og byrådet.

Bilag

Status udmøntningsplan 2023-2026 - ABT

Status udmøntningsplan 2023-2026 - BFU

Status udmøntningsplan 2023-2026 - ISU

Status udmøntningsplan 2023-2026 - KFU

Status udmøntningsplan 2023-2026 - NMK

Status udmøntningsplan 2023-2026 - OLU



Punkt 13: Nyt fra udvalgsformanden og forvaltningen

21/18051

Indstilling

Direktionen indstiller, at Kultur og Fritidsudvalget tager orienteringen til efterretning.

Sagsfremstilling

Udvalgsformanden og forvaltningen giver en opfølgende orientering om udvalgets sager, årsplan samt orienterer om
aktuelle emner med interesse for udvalget.

 

Udvalgets årsplan er vedlagt som bilag.

Retsgrundlag

Ikke relevant for sagen.

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning i Kultur og Fritidsudvalget den 16-08-2023

Der blev informeret om følgende:

 

Der afholdes reception for afgående formand for FrederiksborgCentret den 24/8, kl. 15 i centret.
Bibliotekets ydervægge får nye farver
Borgerklager over afholdelsen af arrangementet ”Vi elsker HEROES”
Forvaltningen har lavet en aftale med Det Kgl. Teater om den mobile legeplads Postyrium, der kommer til Hillerød
Kommune en uge i foråret 2024.

 

Udvalget tog orienteringen til efterretning.

Bilag

Årsplan 2023 - KFU_august



Punkt 14: Digital godkendelse af referat

22/14218

Beslutning i Kultur og Fritidsudvalget den 16-08-2023

Godkendt.
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